Br.1. U Beogradu 1(14) jula.1920. Godina 1

GLASNIK Službeni list Ujedinjene Srpske pravoslavne crkve

Vlasnik Episkop ILARION ZEREMSKI Urednik Profesor ATANASIJE M. POPOVIĆ

SLUŽBENI DEO

u ime NJEGOVOG VELIČANSTVA

PETRA I

po milosti Božjoj i volji Narodnoj

Kralja Srba, Hrvata i Slovenaca

Mi

ALEKSANDAR NASLEDNIK PRESTOLA

Na predlog Zastupnika Našeg Ministra Vera, našeg Ministra Prosvete, a po saslušanju
Ministarskog Saveta i saglasno sa odlukom zbora svih srpskih pravoslavnih arhijereja iz Kraljevstva Srba,
Hrvata i Slovenaca od 13/26. maja 1919. godine, rešili smo i proglašujemo:

Ujedinjenje svih pravoslavnih crkvenih oblasti u Kraljevstvu Srba, Hrvata i Slovenaca, a naime:
Arhiepiskopije beogradske i Mitropolije Srbije, Arhiepiskopije Karlovačke i Mitropolije srpske sa
dalmatinskim episkopijama dalmatisko-istrijskom i

Zastupnik Našeg Ministra Vera, Naš Ministar Prosvete, neka izvrši ovaj Ukaz.

17.juna 1920. god u Beogradu ALEKSANDAR, s.r

Zastupnik ministar Vera,

Ministar Prosvete,
Sv.Pribičević. s.r.

ODLUKA DRUGE KONFERENCIJE ARHIJEREJA UJEDINJENE SRPSKE
PRAVOSLAVNE CRKVE OD 13/26 MAJA 1919 GODINE U PREDMETU
UJEDINJENJA SRPSKE PRAVOSLAVNE CRKVE

Izriče se duhovno, moralno i administrativno jedinstvo svih Srpskih pravoslavnih crkvenih oblasti
koje će se jedinstvo definisati i urediti svojim putem kada se ceo Arhijerejski Sabor Ujedinjene Srpske
Crkve kao jedno nezavisno (autokefalno) telo sastane pod predcedništvom svoga patrijarha.